SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Pará-CREA/PA
Gerência de Licitações, Contratos e Compras
Protocolo: 487298/2022

Travessa Dr Moraes nº 194, Bairro Nazaré - Belém /PA - CEP 66.035-080 www.creapa.com.br Telefone (91) 3223-6179/3219-3446

1

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 27/2020,

CELEBRADO ENTRE O CREA-PA E A EMPRESA

ORIXINET TELECOM LTDA, REFERENTE A

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ACESSO À INTERNET DA INSPETORIA DE

ORIXIMINÁ/PA.

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO
PARÁ-CREA-PA, Autarquia Federal, entidade de fiscalização do exercício profissional

instituída pela Lei Federal nº 5.194/66, inscrito no CNPJ sob o nº. 05.065.511/0001-05, com

Sede na Tv. Dr. Moraes nº 194, Nazaré, Belém-PA, neste ato representado pelo seu

Presidente DANILLO DA SILVA LINHARES, Engenheiro Civil, brasileiro, divorciado, portador

do Registro no CREA-PA nº 1504155858(Nacional) e 15427-D/PA(Regional), inscrito no CPF

nº 662.192.562-04, residente e domiciliado na Passagem São Pedro n° 43, Qd. 02, Casa 01,

Residencial Castanheira, Atalaia, CEP 67.013-710, Ananindeua/PA, doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa ORIXINET TELECOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

CNPJ nº 08.907.298/0001-20, com Sede na Rua Braz Antonio Miléo, S/N - N. Sra. de Perpétuo

Socorro, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada legalmente pelo

Senhor JADSON COSTA DE OLIVEIRA, brasileiro, divorciado, RG: 2228257 SSP/PA, CPF:

323.662.482-53, residente e domiciliado no Ramal do Redentor rd PA, 254 - zona rural,

telefones (93) 99196-8677 / 99214-472,  resolvem celebrar o presente Termo Aditivo,

conforme cláusulas e condições a seguir pactuadas, com sujeição às disposições da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas atualizações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA
Fica prorrogada a vigência do contrato para o período de 28/07/2022 a
28/07/2023, limitado a sua duração de 60(sessenta) meses, nos termos do artigo 57

da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Contratante pagará a Contratada o valor mensal de R$ 130,00 (cento e trinta
reais), perfazendo o total de R$1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais)
pelo período de 12 meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação

orçamentária própria, prevista no orçamento da Contratante, na rubrica nº

6.2.2.1.1.01.04.09.037 - Serviços de Internet.

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

FRANCISCO
FAGNER DE
CARVALHO
FRAGA:74796
089268

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO FAGNER
DE CARVALHO
FRAGA:74796089268
Dados: 2022.07.28
13:18:16 -03'00'

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce

larissalopes
Realce